
 1 

 

 
 

L797 - GARA A PROCEDURA APERTA SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA 
PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE 
ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE AREE A VERDE DEGLI IMMOBILI DI 
PROPRIETÀ O IN USO ALLA CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE - CIG 
A0006E622C  
 

 
VERBALE DEL 13 SETTEMBRE 2023 

 
 
 
L'anno duemilaventitre (2023) il giorno tredici (13) del mese di settembre, alle ore 09:30 il Dott. 
Otello Cini della Direzione Gare, Contratti ed Espropri, ai sensi dell'art. 107, 3° comma, lett. a), 
del D.Lgs. 267/2000 si riunisce in seduta monocratica. 
 
Supportano le operazioni di gara la Dott.ssa Elisa Cicconetti e Alda Mhillaj.  
 
Richiamato il verbale della seduta del 04.09.2023, nel corso della quale sono state esaminate le 
istanze pervenute per la partecipazione alla procedura in oggetto,  si dà atto che la seduta è stata 
sospesa per richiedere a 5 operatori economici, integrazioni della documentazione presentata, ai 
sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023. 
 
Dato atto che: 

 con nota prot. 0046282 del 08.09.2023 è stata trasmessa a Consorzio Stabile del 

Mediterraneo Scarl apposita richiesta di integrazioni; 
- l’operatore economico ha regolarizzato entro i termini richiesti con nota pervenuta sulla 

piattaforma START il giorno 08/09/2023 alle ore 13:33; 

 con nota prot. 0046283 del 08.09.2023 è stata trasmessa a Cooperativa Territorio 

Ambiente Montano Acquacheta Rabbi (C.T.A.) sca apposita richiesta di integrazioni; 
- l’operatore economico ha regolarizzato entro i termini richiesti con nota pervenuta sulla 

piattaforma START il giorno 08/09/2023 alle ore 14:57; 

 con nota prot. 0046279 del 08.09.2023 è stata trasmessa a Campoverde di Carputo Ciro & 

C. s.a.s. apposita richiesta di integrazioni; 
- l’operatore economico ha regolarizzato entro i termini richiesti con nota pervenuta sulla 

piattaforma START il giorno 08/09/2023 alle ore 18:13; 

 con nota prot. 0046281 del 08.09.2023 è stata trasmessa a Casp Valle del Brasimone Soc. 

Coop. apposita richiesta di integrazioni; 
- l’operatore economico ha regolarizzato entro i termini richiesti con nota pervenuta sulla 

piattaforma START il giorno 11/09/2023 alle ore 16:46; 

 con nota prot. 0046258 del 08.09.2023 è stata trasmessa a Bigalli Libero Srl apposita 
richiesta di integrazioni; 
- l’operatore economico ha regolarizzato entro i termini richiesti con nota pervenuta sulla 

piattaforma START il giorno 08/09/2023 alle ore 12:16; 
 



 2 

 
Verificata la documentazione integrativa presentata e tenuto conto di quanto esaminato nel 
corso della precedente seduta, si attesta la conformità alle prescrizioni contenute nel disciplinare 
di gara per tutti gli 8 partecipanti: 
 

1 Consorzio Stabile del Mediterraneo Scarl con sede legale in Napoli - CF. e P. IVA 
07445901213 

2 ISAM SRL, con sede legale in Roma -  C.F.  e P.I. 11665510159 

3 Cooperativa Territorio Ambiente Montano Acquacheta Rabbi (C.T.A.) sca, con sede 
legale in  Premilcuore (FC), , C.F. e P.I. 00893950402 

4 Campoverde di Carputo Ciro & C. s.a.s., con sede legale in Giugliano in Campania (NA),  C.F.  
e P.I. 03875221214 

5 R.T.I. con mandataria Casp Valle del Brasimone Soc. Coop., con sede legale Castiglione dei 
Pepoli (BO),  C.F. 00323190371, e P.I. 00503231201; con mandanti: Agriambiente Mugello 
Soc. Coop. Agricola ( C.F. 01039030489) con  sede legale in Barberino di Mugello; G. Boscaglia 
S.r.l. (C.F. 01455690527) con sede legale in Radicondoli;  Montana Valle del Lamone soc. 
coop. p.a. ( C.F. 00351390398) con sede legale in Brisighella 

6 R.T.I. con mandataria Bonifico Group Srl, con sede legale in Napoli (NA),C.F. 04500880630, 
e P.I. 01337061210, con mandante TE.M.A.S. s.r.l.,  con sede legale in Napoli (NA), C.F. e P.I. 
06540450639 

7 Euroambiente,  con sede legale in Pistoia (PT), C.F.  e P.I. 00410600472     

8 R.T.I. con mandataria Bigalli Libero Srl, con sede legale in Dicomano (FI), C.F. e P.I. 
05179200489,  con mandante Maurri Mario s.r.l., con sede legale in Borgo San Lorenzo (FI), 
C.F. e P.I. 03571890486 

 
 
Il Presidente dichiara conclusa la seduta e ricorda che i plichi virtuali contenenti l’offerta tecnica 
saranno aperti dalla commissione giudicatrice di cui all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023. 
Trasmette i verbali al RUP per l’adozione dei conseguenti provvedimenti. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, delle quali occupa n. 2 facciate, viene letto, approvato e 
sottoscritto. 
Termine alle ore 10:30. 
 
 

 
F.to IL PRESIDENTE  

 (Dott. Otello Cini) 
 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 
modificato dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 


